CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

GUARIBA 
Cidade Primavera 

PARECER JURÍDICO  

Proleto de Lei : 019/2022 

Autoria : Executivo Municipal 

Assunto: AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITOS ADICIONAIS, NO ORÇAMENTO GERAL DO 

MUNICÍPIO , NO VALOR TOTAL DE R$ 403.749,60 (QUATROCENTOS E TRÊS MIL, 

SETECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS) VISANDO O 

ATENDIMENTO DE DESPESAS CORRENTES E DE CAPITAL. 

Referido parecer Jurídico manifesta-se acerca da legalidade e 

constitucionalidade do Projeto de Lei n2  19 de 2022, que tramita nesta Casa Legislativa 

por iniciativa do Excelentíssimo Prefeito Municipal, tendo por objetivo acorrer com